SHENIMET SHPJEGUESE
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i Saarim:

Dhé&nia e sh&nimeve shpjeguese n& kété pjesé &shté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
i Plotesimiite dhenave t& késaj pjese duhet t& b&het sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
ipercaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
: a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
; b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare
: ¢) Shénime t& tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
5. Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

1l Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4:)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5;)

Per prodhimin ose krijimin € AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5:)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5;)

Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vieftes se mbetur

ferenca
B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasayrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1  Aktivet monetare
Banka
Vlera ne Kursi
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise
valute fund vitit

1 Banka Credins leke 169162 9,528,967.91
2 |Banka Credins depozit pa afat leke 22,180.21
3 |BKT leke 106 815,002.91
4 Fondi | investimeve leke 10,000,000.00

Totali 20,366,151.03

Arka




Nr EMERTIMI Vlera ne Kursi. ;
valute fund vitit
Arfla ne Leke Leke 34,255.00
> Arka ne Euro
2 Arka ne Dollare
Pulla tatimore, bileta,te tjiera me vlere
Totali 34,255.00
2 Investime
N tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit ‘
Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grubit
Aksionet e veta
Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
Te tjera Financiare
Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara
3  T&drejta té arkétueshme
Nga aktiviteti i shfrytézimit Leke 367,933
Kliente per mallra,produkte e sherbime : Nuk ka
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit Leke 367,933
Cotoni Center Leke 365,488
Garden Park Leke 2,400
Manushaqe Kashari Leke 45
Kliente me Karta ) Nuk ka
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit Nuk ka
Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve Nuk ka
Inventari i klienteve bashkangjitur
Nga njésité ekonomike brenda grupit
> Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit
Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése
Té tiera
> T& drejta pér tu arkétuar nga proceset gjygésore
>  Parapagime t& dhéna Nuk ka
Parapagime té dhéna Nuk ka 0
Paradhenje personeli Leke 9,047
> Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore) Nuk ka
> Tatime t& tjera p&r punonj&sit (teprica debitore) Nuk ka
> Tatim mbi fitimin (teprica debitore e tatim fitimit ) Nuk ka
>  Shteti- TVSH pér tu marré Nuk ka
> Té& tjera tatime p&r tu paguar dhe pér tu kthyer Nuk ka
> Tatimi n& burim (teprica debitore) Nuk ka
>  T& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore) Nuk ka
>  Parapagime pér garanci qeraje Nuk ka
> Qera financiare (kur &shté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore) Nuk ka
> Tedrejta te tjera per u arketuar Debitoré t& tjeré (te vjeter) Leke 2,536,413
> Llogari t& pgrkohshme ose né pritje (tepricé debitore) Nuk ka
> Zhvlerdsim i t& drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper) Nuk ka
Kapital i nénshkruar i papaguar
>  Kapital i nénshkruar gjithsej
>  Kapital i nénshkruar i paguar
4 Inventarét
Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme Leke
Materiale t& konsumueshme (elektrike , hidraulike, ndertimi gjelberimi ) Leke
>  Materiale ndihmés Nuk ka
>  Léndé djegése Leke
> Pjes& ndérrimi Leke
> Materiale ambalazhimi Nuk ka
>  Materiale t& tjera skrap per shitje Leke
> Inventari i im&t dhe ambalazhet Nuk ka
> Zhvlergsimi i materialeve té para Nuk ka
> Zhvler&simi i materialeve té tjera Nuk ka
Inventaret analitike bashkangjitur
Prodhime né proces dhe gjysémprodukte Nuk ka
> Prodhimi né& proces Nuk ka
> Punime né& proces Nuk ka
>  Shérbime né& proces Nuk ka
>  Zhvlerésimi i prodhimeve né proces Nuk ka
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Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka

Pfodukte t&é gatshme
Produkte t¢ ndérmjetém
Produkte t& gatshém
Nénprodukte dhe produkte mbeturing
Zhvlergsimi i produkteve t& gatshém
Inventaret analitike bashkangjitur

Mallra

Mallra

Zhvlergsimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje
Inventari mallrave bashkangjitur

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)
Gjedhe ne majmeri
Te leshta ne majmeri
Te dhirta ne majmeri
Derra ne majmeri
Zogj ne rritje
Inventaret analitike bashkangjitur

AAGJM t& mbajtura pér shitje
AAGJM t& mbajtura pér shitje
Inventari_bashkangjitur

Parapagime pér inventar
Materiale t& para
Materiale té tjera
Produkte t& gatshém
Mallra ( dhe produkte) pér shitje
Gjé e gjalle
Inventaret analitike bashkangjitur

Shpenzime té shtyra
Furnitor& p&r shé&rbime (teprica debitore)

Shpenzime t¢& periudhave t& ardhme

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Interesa aktive té llogaritura

Té& ardhura té llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Aksione t& shoggrive t& kontrolluara

Zhvleresimi Aksione t& shogérive t& kontrolluara
Aksione t& shoggrive té lidhura

Zhvleresimi Aksione t& shogérive t& lidhura

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Huadhé&nie afatgjaté né& njésité ekonomike brenda grupit
Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né& njgsité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Aksione t& shogérive ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Aksione t& shoqgérive ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Huadh&nie afatgjate né& njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata
Aksione t& tjera dhe letra me vieré
Zhvleresimi Aksione t& tjera dhe letra me vieré

Tituj té tjeré t& huadhénies

Té& drejta té tjera afatgjaté

Té& drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit

Té& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Zhvleresimi Té drejta t& tjera afatgjaté

Zhvleresimi T& drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjere t& grupit

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

. Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
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Zhvieresimi T& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Nuk ka

8  Aktive materiale Leke 676,048,001
Toka Leke 374,855,914
ndértesa Leke 277,507,277
M. Trasporti Leke 2,062,542
Mobilje e paisje zyre Leke 3,680,711
Té tjera Instalime dhe pajisje Leke 16,957,280
Paisje infirmatike Leke 984,277

Analiza e posteve te Aktiveve
Nr Emertimi Gjenda me Amortizimi | o Pakesim
01j .01.2018 L Pakesime mbartur Shiesalamotizatt amortizimi
Toka 374,855,914 0
ndértesa 641,137,830 357,819,094/ 5,811,459
M. Trasporti 10,121,058 7,542,880 515,636
Mobilje e paisje zyre 60,368,495 7,027,200 5,876,543 46,396,739 3,360,125 5,194,996
Té tjera Instalime dhe 22,665,129 290,804 164,139 18,399,999 847,477 136,390
Paisje informatike 3,655,712 462,351 2,281,816 328,290 401,021
Shuma 1,112,804,138 7,318,004 6,503,033 432,440,528 10,862,987 5,732,407
Aktivet e blera gjate vitit Leke 7,318,004
Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit Nuk ka
12 Kapitali i nenshkruar i pa paguar Nuk ka
Il DETYRIMET DHE KAPITALI
13 Detyrime afatshkurtra:
Titujt e huamarrjes

>  Huamarrje afatshkurtra Nuk ka

>  Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatshkurtér Nuk ka

>  Detyrime pér blerjet e letrave me vieré Nuk ka

> Huaté& marra Nuk ka

>  Letra me vier# t& borxhit, t& emetuara Nuk ka

>  Derivatét dhe instrumentet financiare Nuk ka
Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

>  Qera financiare

Analiza e blerjeve me qira financiare
> Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Banka 1 Nuk ka
Banka 2 Nuk ka
Banka 3 Nuk ka
> Llogari bankare t& zbuluara (overdrafte bankare) Nuk ka
Banka 1 Nuk ka
Banka 2 Nuk ka
Banka 3 Nuk ka
Hua t& marra Nuk ka
Késti i llogaritur i huas pér t'u paguar né 12 muajt e ardheshem Nuk ka
Arkétime né avancé pér porosi =

>  Parapagime t& marra ( nga giraja e studentve ) -
Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

> Furnitor& pér mallra, produkte e shérbime Leke 12,567,837.80

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur Nuk ka
ABCOM shpk Leke 30,180.00
Al- Noble shpk Leke 94,078.00
Everest shpk Leke 670,488.00
Furnitore te ndryshem Leke 12,462.00
Kupa shpk Leke 257,840.80
Ligeni 7 shpk Leke 147,000.00
Ndregjoni shpk Leke 338,969.00
OSHEE Leke 2,765,592.00
Shamo-cons shpk Leke 142,099.00
UKT Detyrim i Vjeter Leke 4,504,079.00
UKT sh.a Leke 718,080.00
Eroli sha Leke 554,327.00
Az Trading shpk Leke 114,000.00
Edmir Qafoku Leke 4,000.00
Agim Tabaku Leke 49,500.00
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Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra

Provizione:
Provizione pér pensionet
Provizione té tiera

Detyrime tatimore té shtyra

Kapitali dhe Rezervat

AT shpk Leke 735,897.00
Resuli Ersh.a Leke 527,749.00
. Global Securiti shpk Leke 415,214.00
Port Construction shpk Leke 415,214.00
Fatus Lasi Egion shpk Leke 71,069.00
Detyrime qi perkasin vitit 2018 6,400,822.00
Detyrime te mbartura ne vite 6,167,015.80
TOTALI 12,567,837.80
Debitoré t& tjer&, kreditor té tjeré
Inventari | debitoreve te tiere bashkangjitur
Déftesa té& pagueshme
Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit Leke 104,560.00
Té& drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit Nuk ka
Garanci per ambjentet e dhena me gira Leke 104,560.00
T& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése Nuk ka
Té& drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése Nuk ka
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore Leke 2,259,495.00
Paga dhe shpérblime Nuk ka
Paradh&nie pér punonjésit Nuk ka
Sigurime shoqérore dhe shéndetsore Leke 2,259,495.00
Organizma té tiera shogérore doganore Nuk ka -
Detyrime té tjera ( vodafon ) Leke 99,143.00
Detyrime t& tjera (sa kaluar_gabim nga bankat )) 23,100.00
Té pagueshme pér detyrimet tatimore Leke 422,323.00
Akciza Nuk ka
Tatim mbi t& ardhurat personale Leke 377,307.00
Tatime té& tjera p&r punonjésit Nuk ka
Tatim mbi fitimin Nuk ka
Shteti- TVSh pér t'u paguar Nuk ka
Té& tjera tatime pé&t'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore) Nuk ka
Tatime t& shtyra (teprica kreditore) Nuk ka
Tatimi n& burim Leke 45,016.00
Té tjera t& pagueshme Leke 7,564,000.00
Te tiera ( sig. Studenti ) viti akademik 2018-2019 Leke 2,780,000.00
Te tjiera ( sig. Studenti) viti 2013 Leke 4,784,000.00
T8 pagueshme pér shpenzime té konstatuara Nuk ka
Shpenzime t& llogaritura Nuk ka
Interesa té llogaritur Nuk ka
Nuk ka
Té ardhura té shtyra
Grante afatsgjate Leke 55,928,106.45
T& ardhura t& periudhave t& ardhme (2019Q. studenti) Leke 38,517,500.00
Nuk ka
Provizione Leke 1,396,846.00
Provizione afatgjate Leke 1,396,846.00
Detyrime afatgjata:
Titujt e huamarrjes
Huamarrje afatgjata Nuk ka
Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatgjata Nuk ka
Detyrime pér blerjet e letrave me vleré afatgjata Nuk ka
Hua t& marra Nuk ka
Letra me vler& t& borxhit, t& emetuara Nuk ka
Derivatét dhe instrumentet financiare Nuk ka
Té tjera t& pagueshme
T& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit Nuk ka
Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit Nuk ka




26.1
26.2
26.3

2
2

A

,
[ P

& 1N

Kapitali i Nénshkruar
Pzimi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivierésimi
Rezerva té tjera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva té tiera

Fitimi i pashpérndaré
Fitim / Humbja e Vitit

Fitimi i pashpérndaré

Fitim / Humbja e Vitit

Shpenzime te_pa njohura per efekt fiskal

( demshperblim paga per personel te larguar nga puna ) 657
£ Fitim / Humbja fiskale e Vitit 2018 s R R

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen

Te ardhurat nga shitja e sherbimeve

Te ardhurat ngaQiraja e studentit

Te ardhura nga dhenja me gira e ambjenteve
Te ardhura nga Lavanterit e te tjera

Te ardhura nga Subvencioni per vitin Ushtrimor
Subvencion per energji te prapambetur

Te ardhura nga shitja e Scrapit

Te ardhura te tjera

Te ardhura financiare kamat vonesa + interesa
Te ardhura te tjera rimarje amortizimi
Shpenzimet perbehen nga (A+B+C+D)

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

vvy

vvvvy V V

Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces

Materialet e konsumuara
Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera (elektrike , h

Shpenzime té personelit [Kosto e punes]

Paga dhe shpérblime [Pagat e personelif]

Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragqitur ve
Shpenzime te tiera per personelin

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi [Amortizimet dhe zhvleresimet]

Shpenzime té tjera shfrytézimi [Shpenzime te tjera]
Shpenzime per energji edhe uje
Energji e prapambetur

Qera

Mirembajtje dhe riparime
Mirmbaijtie program kontabiliteti
Sherbim denzifektimi

Riparime te ndryshme
Rimbushje Fikse zjari
Shpenzime pér Siguracione
Shpenzime pér roje privat

Sherbime té tjera

Auditus te pasqyrave financiare 2017
Shpenzime per interior dizanjo dhe aredim
Shpenzime topografi

Shpenzime per aktivitete me personelin
Shpenzime te ndryshme

604
606
613
615

616

618

Leke
Nuk ka
Nuk ka

Leke

Leke
Nuk ka

Leke

Leke

Leke

Leke
Leke

Leke
Nuk ka
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Nuk ka

Leke
Leke

Leke
Leke
Leke

Nuk ka

Nuk ka

Leke
Leke
Leke
Leke
Nuk ka
Leke
Leke
Nuk ka
Leke
Leke
Leke

Nuk ka
Leke
Leke

Leke
Leke

635,728,000.00

204,143.00
204,143.00

3,470,781.00
- 19,720,711.00
- 32,962,263.00

19,720,711
(32,962,263)

1,014,148

.

149,359,539.00

67,929,100.00
4,244,340.00
1,269,800.00
66,554,228.00
5,223,960.00
1,049,632.00

9,200.00

135,694.00

2,943,585.00

- 11,668,349.00
- 11,668,349.00

- 117,866,564.00
- 98,515,009.00
- 16,394,170.00
- 2,957,385.00

- 41,923,902.00
- 26,848,632.00
- 5,200,000.00
- 1,217,700.00

- 134,000.00
- 71,069.00

- 117,600.00
- 55,860.00
- 4,397,913.00

- 286,800.00

- 117,600.00
= 93,600.00

- 48,000.00
- 48,838.00




Shpenzime per gjykat Leke - 18,500.00
>  Personel jashte njesise 621 Leke - 837,008.00
> . Pagesa te ndermjetesve dhe honorare 622 Nuk ka
s > Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 Nuk ka
>  Shpenzime per publicitet, reklama 624 Nuk ka
> Transferime, udhetime, dieta 625 Nuk ka
> Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 Nuk ka
Shpenzime interneti - 73,820.00
Shpenzime telefoni - 81,960.00
Sherbime postare - 19,440.00
>  Shpenzime transporti 627 Nuk ka
>  Shpenzime per sherbime bankare 628 Leke - 56,750.00
>  Taksa dhe tarifa doganore 632 Nuk ka
> Akciza 633 Nuk ka
>  Taksa dhe tarifa vendore 633-635 Leke - 296,190.00
>  Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635/8 Leke - 93,459.00
>  Shpenzime per pritie - percjellje 654 Leke - 79,075.00
> DJPAQT 672 Leke - 715,940.00
>  Gjoba dhe demshperblime 657 /658 Leke - 1,014,148.00
Amortizim 68 Leke - 10,862,987.00
Tatim mbi fitimin 69 Nuk ka
- 182,321,802.00
Totali | Shpenzimeve
Pasqyra_e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte
[Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel | 33,009.974.00 |
Ne fluksin monetar kane ndikuar
Pozitivisht :
Fitimi para tatimit - 32,962,263.00
Amortizimin - 10,862,987.00
Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 5,241,047.00
Shuma e Faktoreve me influence Pozitive
dhe Negativisht :
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 123,321.00
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 15,178,596.00
Tatim mbi fitimin i paguar -
Parapagime dhe shpenzime te shtyra
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel
Shuma e Faktoreve me influence Negative
[ Gjendja e Mj.Monetare me 31.12.2018 | |
Pasqgyra_e Ndryshimeve ne Kapital
e |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar - 32,962,263.00
e |Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshem
e |Rritja e kapitalit aksioner
e |Rivleresime
Llogarite jashte bilancit
>
>
Cc Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.
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